

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

	Прим.	2016 млн. руб.	2015 млн. руб.
Выручка	8	132 339	92 896
Себестоимость продаж	9	(81 845)	(74 091)
Валовая прибыль		50 494	18 805
Коммерческие расходы	10	(15 885)	(13 123)
Административные расходы	11	(8 680)	(8 512)
Прочие доходы и расходы, нетто	12	(20 488)	3 944
Результаты операционной деятельности		5 441	1 114
Финансовые доходы	13	5 214	5 364
Финансовые расходы	13	(13 755)	(22 168)
Чистые финансовые расходы		(8 541)	(16 804)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия и их обесценение (за вычетом налога на прибыль)	17	219	146
Убыток до налогообложения		(2 881)	(15 544)
Доход по налогу на прибыль	14	(1 049)	2 947
Убыток за отчетный год от продолжаемой деятельности		(3 930)	(12 597)
Убыток после налогообложения от прекращаемой деятельности		(1 376)	(3 844)
Убыток за отчетный год		(5 306)	(16 441)
Прочий совокупный (расход)/доход: <i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или</i> Курсовые разницы при пересчете показателей иностранских подразделений из других валют		799	(2 270)
Прочий совокупный (расход)/ доход за отчетный год, за вычетом налога на прибыль		799	(2 270)
Общий совокупный расход за отчетный год		(4 507)	(18 711)
Убыток, причитающийся:			
Собственникам Компании		(4 993)	(14 678)
Держателям неконтролирующих долей		(313)	(1 763)
		(5 306)	(16 441)
Общий совокупный расход, причитающийся:			
Собственникам Компании		(4 194)	(16 948)
Держателям неконтролирующих долей		(313)	(1 763)
Убыток за отчетный период		(4 507)	(18 711)

Консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством 27 апреля 2017 года и от имени руководства ее подписали:

Первый заместитель
Генерального директора

Бодяев Ю. А.

22.04.17

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

Кондрашов Р. А.